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Felnőttek esti oktatása.
Baja, 1908 ja n u á r  24

Hálátlannak ugyan igen hálátlan munka, 
de meg kell lennie olykor-olykor, mert 
megköveteli az a rettenetes, járvány- 
szerű betegség, mely ellen nem használ 
semmi preventív eszköz, mely ott rej­
tőzik a legegészségesebbeknek látszó 
emberek agyvelejének mélyén, s mely 
ellen — Göthe szerint — hasztalan 
küzdenek maguk az istenek is.

Ebben a betegségben szenved a mi 
laptársunk is, a B. F. H. „Beteg sze­
gény", mondhatjuk úgy. de szakasztott 
úgy, ahogy don Onufrió mondja és érti 
a Don Cézárban. Mije fáj, mije beteg 
a mi szegény laptársunknak? Tudja 
Isten, nagyon szomorú a diagnózis, az 
élet ereje rohamosan alászáll, a maraz- 
mus tünetei szembeszökők, s az a bizo­
nyos „Harmadik temetkezési egylet", 
mely immár egy negyedéve szüntelen 
„megalakul Baján", alighanem a B. F. 
H.-n fogja megkezdeni gyászos műkö­
dését.

A mi szegény betegünk tegnapi szá­
mában vezércikk hiányában innen-onnan 
vagdalkozik hol más lapok cikkei ellen, 
hol saját bevallása szerint kósza híreket 
tálal olvasói elé, hol meg rébuszokat 
ad föl nekik a jótékonysági mulatságok 
sikertelenségéről. Cikkének érdemével 
nem foglalkozunk, azon egyszerű oknál 
fogva, mert az innen onnan összeszedett 
cikknek érdemleges tartalma nincsen, 
a ínint az más helyütt olvasható cáfo­
latunkból kitűnik Az utolsó témának 
volna, de hát épen ez az, amelyet maga 
sem fejt ki. Hanem „ha már érdemes 
gondolkozni," hát más az, ami fölött 
gondolkozóba ejtett bennünket a teg­
napi krónika. Két dolgot az újságírás 
tisztességének szempontjából lehetetlen 
megjegyzés nélkül hagynunk.

Egyik megjegyzésünk azt a modort 
illeti, melyet laptársunk a rendőrtisztek 
egyenruhájának kérdését kezeli. Aki 
lapunk múlt szombati vezércikkét figyel­
mesen és rosszakarat nélkül elolvasta, 
az megérthette belőle, hogy az a cikk 
nem látta a rendőrtisztek uniformisában 
a rendőri bajoknak panaceáját, csak 
egyik eszközét. Olyan eszközét, melynek

szokatlan eljárást

életrevalóságáról a B. F. 11. krónikásá­
nál sokkal illetékesebb tényező, t. i. a 
jogügyi bizottság is meg volt győződve. 
Amidőn tehát a B. F. H. krónikása 
ama cikkből kiragad egyes kifejezéseket 
és oda konkludál, hogy fő a szép 
uniformis : egyszerűen elferdíti annak a 
cikknek egész tartalmát, érvelésének 
menetét. A sajtó pedig nem állhat a 
szándékos hamisság szolgálatában, s lm 
megteszi, magában hordja vesztének 
csiráját

A másik megjegyzésünk azt a — 
gyengén szólva -— 
illeti, hogy a sajtó nem átall puszta 
mendemondákat, kósza híreket, közön­
séges politikai pletykákat világgá kür­
tülni. „Felelősséget nem vállalhatunk 
érte." De érdekes! Hát ki vállalja ak­
kor a felelősséget a lap tartalmáéi t ? 
És mit tartunk ama lap irányának ko­
molyságáról, mely pletykában utazik, s 
még el is ismeri ezt magáról? Mindez 
ideig a szellemi munka helyett szemé­
lyeket mart állandóan irigy tehetetlen 
dühében. Azzal kéjelgett önmagának, 
hogy másoknak fáj a rája visszaeső va­
lótlanság és ferdítés Doronggal képzelt 
küzdeni a liliputi és nem vette észre, 
hogy köznevetség tárgyává lett. Az ered­
mény pedig az, hogy közéig az agónia 
órája.

Az újságírás tisztességének nevében 
meg kell tennünk megjegyzésünket a 
sajtónak két betegségére, mely sohasem 
vált sem hasznára, sem díszére a sajtónak, 
s mely a B F. H -nak is sírba eresztő 
kötele lészen : a ferdítésre, a személyeske 
désre és a pletykára.

Mi is biztosra veszünk valamit. Azt. 
hogy a fölnőttek esti oktatása alighanem 
meddő lesz . . .  De az utolsó kenetet 
mégis ráadjuk a haldoklóra. x. y.

!

V járdák.
Baja, január 2.1

A mi városunk lakosságának az indolen­
ciája minden téren megnyilvánul. Legyen 
bármiről szó, mindenben ott látjuk az álta­
lános nemtörődömséget.

Itt van például a járdák tisztántartásának 
kérdése. Ha télen éjszakának idején megered 
az eső és reggelre kelve minden gyalogjárda 
tükörsima jéggel borítva járhatatlanná válik,

csekély néhány percnyi munkával, néhány 
maroknyi hamu felhintésével járhatóvá le­
hetne az utat lenni. És ezt a csekély mun­
kát sem teljesiti a közönség. Senki sem 
gondol arra, hogy ezzel gyakran nagyobb 
szerencsétlenségnek vehetnék elejét.

Mert az bizonyos, hogy a sikos járdák 
veszélyeztetik az emberek testi épségét. Hi­
szen csak e héten olvastuk a lapokban, hogy 
Berlinben egy napon ‘29 ember esett «áldo­
zatul a csúszós járdáknak. Huszonkilenc 
ember törte ki egy napon a lábát. De hat 
hiába való minden igyekezet : a járdák tel- 
hintését alig néhány ház tulajdonosa tartja 
magára nézve kötelezőnek.

Legutóbb a rendőrség a következő hirde­
tést tette közzé :

Tapasztaltam, hogy egyes ház- és telek- 
tulajdonosok a járda tisztántartására hello 
gondot nem fordítanak; a közrendészeti sza­
bályrendelet több rendelkezését ügyeimen 
kivül hagyják.

ennélfogva miheztartás és szoros alkal­
mazkodás végett fölhívom a mulasztók 
figyelmét különösen arra, hogy a város 
közrendészeti szabályrendelete értelmében 
a ház, vagy lelek egész utcai vonalán el­
vonuló gyalogjárdának minden időben való 
tisztántartása a ház- vagy telektulajdonos 
kötelessége.

Ha a ház több lakást magában foglaló 
bérházat képez és a tulajdonos nem lakik 
a házban, a háztulajdonos ebbeli kötele­
zettségének a rendőrkapitányságnál beje­
lentendő megbízott által tartozik megfelelni, 
akinek cselekedeteiért vagy mulasztásaiéit 
felelős. Ha pedig csak egy lakás van a 
házban, akkor a tisztántartás kötelezettsége 
a lakás bérlőjét terheli.

Köteles a ház- vagy telektulajdonos a 
háza s illetve telke vonalán elfekvő járdát 
állandóan — úgy nyáron, mint télen 
tisztán tartani s e végből azt sántái, púitól, 
szeméttől, hálál, jégtol — annyiszor-amennyiszei 
szükséges — megtisztítani.

Száraz időben, különösen nyári hónapok­
ban, a járdák söprés előtt felüntözendők.

Fagyos időben köteles a ház- vagy te­
lektulajdonos járdáját naponta reggeli «V áráig 
a fagyos felület eltávolításával nemcsak 
megtisztítani, hanem azonkívül homok-, 
hamu-, kő- vagy fürészporral behinteni; 
szóval az azon való veszelytelen közleke­
dést biztosítani. Amennyiben reggeli 8 órá­
tól esti (S óráig terjedő időszakaszban úgy­
nevezett ólmos eső esnék, vagy egyáltalán 
sikjég képződnék, a járda azonnal a fentebb 
említett módon behinthető.

A járdatisztítás, locsolás, behintés elővi­
gyáz.ittál a k k é n t  eszközlendő, hogy a  járó­
k e l ő  közönség kártól, bemocskolástol, k e l ­
l e m e t l e n s é g t ő l .  megóvassék. A teljesítés 
kötelezettsége és a felelőség szempontjából
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ezen hirdetmény 2. és 3-ik pontjában
foglaltak az irányadók.

Aki ezen rendelkezések ellen vét, kihá­
gást követ el s azt a közrendészeti szabály- 
rendelet 48. §-a értelmében 4 koronától 100 
koronáig terjedhető pénzbüntetéssel, behajt- 
hatlanság esetén 5 napig terjedhető elzárás­
sal büntetem. Dr. Mohuh Mihály, rendőr jő-
kapitány.
Ez a hirdetés sem használt. A járdák ma 

éppen olyan veszedelmesen síkosak, iosszak,
mint azelőtt.

Most már nem marad egyéb hátra, mint, 
hogy a rendőrség ne csak hirdesse, ne csak 
Ígérje, hanem tényleg lépjen a megtorlás 
útjára. Aki nem tartja rendben a járdát, azt 
kérlelhetetlenül meg kell büntetni. Elvégre 
itt az ideje, hogy példát statuáljunk.

E helyütt kell még egy különös jelenségre
rámutatnunk :

A város sem teljesiti kellőleg a kötelessé­
gét. A Belváros legbelsőbb részeiben tartják 
csupán szükségesnek az átjárókat lelhinteni. 
Valamivel távolabb mar elmulasztják azt 
megtenni. Hogy egyebet ne mondjunk, pél 
dául a Bende Imre utcában, az izr. iskolához 
vezető utakon sehol sincsenek felhintve az 
átjárók.

Hát kérjük szeretettel: a város is tegye 
meg u maga kötelességét ezen a téren.
*. » • T i  ttS r .e Z S K Z T S X S X ? ~ J"

Telefon tudósi tások.
Budapest, 11)08. jan. 23.

A képviselőhöz ülése.
A képviselöház mai ülésén megsza­

vazták általánosságban az ujoncjavas- 
latokat.

Az ülésen Justh Gyula elnökölt.
Beterjesztették a Szabadka—palánkat 

helyiérdekű vasút engedélyezéséről szóló 
javaslatot.

Ezután áttértek az ujoncjavaslatok 
tárgyalására.

Jekelfalussy 1 .a jós honvédelmi miniszter 
válaszolt a tegnapi zárszavakban el­
hangzottakra.

Farkasházy Zsigmond és Nagy György
személyes kérdésben szólaltak fel

Lengyel Zoltán szólt végül. Majd sza­
vazásra került a sor és nagy többséggel 
megszavazták az ujoncjavaslatokat álta­
lánosságban.

A részletes vitában részt vettek :
Nagy György, Pilisi Ferenc és 

Zoltán.

A választás minden valószínűség sze­
rint Botzenhard győzelmével fog vég­
ződni.

A delegációk ülése.
A delegációk e hó 27-én kezdik meg 

ülésükét és valószínűleg még a jövö hó 
hó közepéig befejezik a munkájukat.

A házszabályrevizió.
A képviselőház folyosóján ma is ál­

talános érdeklődést keltett a házszabály­
revizió kérdése. Kmelly Károly hangu­
latot csinált a maga indítványa mellett, 
amely felé igen sok képviselő hajlik is. 
A függetlenségi párt mai értekezletén 
fognak ismét Kmetty indítványával fog­
lalkozni.

Affér a pártközi konferencián.
A pártközi konferencián tudvalevőleg 

Farkasházy Zsigmond túlerős kifejezést 
használt amidőn az értekezlet munkájá­
ról beszélt. Ekkor többen közbeszóltak.

A közbeszólások miatt provokálta , 
Farkasházy Széniiuániyi Gábort, Ivánka 
Oszkárt és Zakariás Istvánt A felek 
képviselői ma délután jöttek össze és 
az ügyet békésen intézték el.

Lengyel

N A PltllREK
Cáfolat. Illetékes felhatalmazás alapján 

kijelentjük, hogy a »Bajai Független Hirlap«- 
nak azon hire, hogy dr. Amhro^ovics Lajos 
főispán ő méltósága állását othagyni és kép­
viselő óhajtana lenni, a valóságnak meg nem 
felel. Époly valótlan említett újságnak azon 
hire is, hogy dr. Hegedűs Aladár polgármester 
nyugdíjba megy és helyét dr. Rajit Aladár 
országgyűlési képviselő foglalná el.

Esküvő. Schöffer Gyula helybeli kereskedő, 
holnap, szombaton vezeti oltárhoz li tipli 
Margitkát, özv. Trapli Ferenczné leányát.

Szabad előadás. A bajai kuth. Legény- 
egyletben folyó hó 26-án d. u. 5 órakor sza­
bad előadás lesz a következő műsorral: 1) 
Ilyen asszony kell énnekem. Petőfi Sándortól. 
Szavalja: Vass József. 2) A táplálkozás. 
Előadja: Kiss A. József képezdei tanár. 3) A 
varró leány. Petőfi Sándortól. Szavalja: Plent- 
ner János. 4) Zongorán játszik: Habacht Jó­
zsefivé úrnő. 5) Férjet keresek. Monológ. 
Előadja: Balázs Juliska k. a. 6) Egy lirai 
költő keservei. Monológ Előadja: Wolf Jó-

közegei, határozottan követeljük, hogy a csen­
dőrség a vonatkertben haladéktalanul razziát 
tartson, azt minden este átvizsgálja, a gyanús 
elemektől, a közveszélyes csavargóktól min­
den rendelkezésére álló eszközei véglegesen 
tisztítsa s igy a rendet helyreállítsa. A ható­
ság pedig gondoskodjék a közbiztonság másik 
eszközéről, a vonatkert legalább ama részének 
megvilágításáról, melyen át a vásártérről az 
indóház kapujáig vezet az ut. Mert a napon­
ként ismétlődő orvtámadások egész városunk­
nak szégyene.

Uránia előadás. A városi polgári iskola 
folyó hó 26-án, vasárnap délután 5 órakor 
Uránia-előadást tart. Tárgy: Debrecen. Ezen 
előadásra a szülőket és érdeklődőket tisztelet­
tel meghívja Baján 1908 jan. 23-án az igaz­
gatóság.

Az adóreform  és az ipartestü letek . Az
országos iparegyesület az adóreform ügyében 
körlevelet intézett az ország ipartestületeihez 
és egyben csatolta Soltész Adolf dr. iparegye­
sületi titkárnak erre vonatkozó érdekes elő­
adását. A körlevél arra kéri az ipartestülete­
ket, hogy vitassák meg alaposan az iparosok 
érdekeit mélyen sértő javaslatokat, foglaljanak 
állást a kérdésben, értesítsék erről az orszá­
gos iparegyesületet és ezáltal csatlakozzanak 
az iparos érdekek védelmére megindult akció­
hoz. Kéri továbbá az ipartestületeket, hogy 
tegyék figyelmessé a kerület országos képvi­
selőjét az iparos-érdekeket fenyegető sérel­
mekre, és hivják föl, hogy szólaljanak föl e 
sérelmek ellen, ha a javaslatokat tárgyalni 
fogják a képviselőházban.

Meghalt a szószéken. Szűcs János, a 
a csanádmegyei Apátfalva község hatvan 
éves plébánosa vasárnap délelőtt az isten- 
tisztelet után prédikációt mondott a híveknek. 
E közben egyszerre szivszelhűdés érte és 
élettelenül esett össze a szószékben. A hívek 
levitték papjukat a szószékről és a község 
borbélya érvágással próbált segíteni rajta, de 
hasztalan. Szűcs János az egész környéken 
köztiszteletben állott s puritán egyszerűségé­
ért, páratlan jó szivéért mindenki szerette. Az 
ottani függetlenségi pártnak hosszú idő óta 

! alelnoke volt. 1399-ben Ugron-párti program­
mal ellenjelöltje Lukácsiu László nemzetiségi 
képviselőnek. Legutóbb a nemzeti ellenállás­
ban fejtett ki nagy tevékenységet.

Törvényjavaslat a vándorcigányokról.
Samassa János országgyűlési képviselő a 
minap törvényjavaslatot nyújtott be a képvi­
selőházban a vándorcigányok letelepítéséről 
s a fölöttük való kivételes bíráskodásról. A 
törvényjavaslatot most kinyomatták és szét­
osztották a képviselők között. A tervezet 
kényszer utján való letelepítéssel akarja meg­
oldani a cigánykérdést, amely nyílt sebe a 
huszadik század polgárosulásnak. A törvény- 
javaslat általános elveket és rendelkezéseketzsef. 7) Zongorán játszanak: Dobokai Margit 

k. a. es Utry Erzsiké k. a. — Itt jegyezzük ! kodifikál; igy például, hogy a letelepített ci-

Az óbudai választás.
Ma, csütörtökön van Óbudán az or­

szággyűlési képviselő választás Erre a 
választásra már hetek óta óriási agitáció 
folyik. Így tehát az egész ország érthető 
érdeklődéssel nézett a választás elé.

A tuggetlenségi párt jelöltje llolzen- 
hard János, az óbudai függetlenségi 
párt elnöke, az egyesült ellenzéké Koni-
játhy Béla.

Reggeli 9 órakor vette kezdetét a 
választási aktus. lJélután 2 órakor a 
szavazatok aránya igy állott: Botzen­
hard 473, Komjáthy 229.

meg, hogy a Katii. Legényegylet legújabban 
egy remek hangú uj zongorát szerzett, me­
lyet a múlt vasárnap délután Habacht József 
úrnő avatott föl érzéssel előadott magyar 
dalaival. Az uj zongora is alkalmas eszköze 
lesz a legényegyleti szabad előadások foly­
tonosan emelkedő sikerének.

Orvtámadás a sötétben. Lands tán Jakab 
polgártársunk szerdán este a félnyolc órai 
szabadkai vonattal el akart utazni. Amint a 
vásártéren át a vasúti kertbe ért, az est sötét­
ségében két alak reá támadt, úgy hogy csak 
gyors meneküléssel tudott megszabadulni tá­
madói kezéből. Regisztráljuk és rendőrségünk 
figyelmébe ajánljuk ezt az esetet, mely sajnos 
nem all már egymagában. Nemcsak óhajtjuk, 
de mint a nyilvánosságnak és a közérdeknek

gányok hatósági felügyelet alatt állanak s 
hogy a rájuk való biráskodásra a törvény­
székeken külön tanácsok alakítandók; egyéb­
ként a végrehajtásról való részletes intézke­
dést a minisztériumra bízza.

Bácsbodrog várm egye kettéosztása.
Újvidékről jelentik: Bácsbodrog vármegye és 
Újvidék város közönsége körében mozgalom 
indult meg abban az irányban, hogy a megye 
célszerűbb igazgatása végeit mindkét törvény- 
hatóság utján kérni fogják az országgyűlésen 
a megyének kettéválasztását. A kettéválasz­
tás után Bácsmegyének Zombor, Bodrogme- 
gyének Újvidék volna székhelye. Elhatározták 
továbbá, hogy Újvidék városának pénzügy­
igazgatóságot, tanfelügyelőséget és államépi- 
tészeti hivatalt kérnek.
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Végre nem szorultunk már rá, hogy mes­

terségesen előállított szénsavat használjunk. A 
Buziásfürdőn létesített nagyszabású szénsavmü­
vek természetes, vegyileg legtisztább szénsavat 
bármely menuyiségben kartellen kívül szállíta­
nak a világhírű buziásfürdói természetes szén­
savas fásokból.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek ős gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

Szerkesztői üzenetek.
Temesvár. A kérdéses dologra nézve csupán a kia­

dónk tudna felvilágosítást nyújtani, ki azonban  je lenleg  
nincs Baján. V asárnap  hétfőn érkezik  vissza, amikor 
b. kívánságának bizonyára készséggel fog eleget  tenni

K. V. Helyben. Tóbiás je lenleg  A m erikában  van s hogy 
bebizonyítsa, hogy riporterből minden le h e t  — c ip ő  

t i s z t í t ó n a k  á llott  be egy newyorki garni szállodában. A 
minap kap tunk  egy keserves levelet tőle, ahol azt irta, 
hogy amint „összepucolja1* az útiköltséget, rögtön 
hajóra  száll, hazajön Bajára s újból megkezdi irodalmi (?) 
működését.

$ZEEjEDI KERESKEDELMI Ég ipARBANK
BAJAI FIDKINTÉZETE

BAJA
DRESCHER GYULA-FÉLE HÁZBAN.

Takarékbetétek 6 , 0 0 0 . 0 0 0  
Saját tőkéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0

Jutányos módozatok mellett nyújt:
J e lz á lo g k ö lc s ö n ö k e t ,  

v á ltó k ö lc s ö n ö k e t ,  e lő le g e t  é r t é k p a p í ­
r o k r a  és á r ú k r a .  V e s z  és e la d  é r t é k ­
p a p í r o k a t  és id e g e n  p é n z e k e t  B e v á l t

s z e lv é n y e k e t .

E lfo g a d  ta k a ré k b e té te k e t
és e z e k  u tá n  a

leg m ag asab b  k a m a to t fizeti.
V a l a m i n t  e s z k ö z ö l m in d e n  e g y é b  a

b a n k s z a k m á b a  v á g ó  m ű v e le t e k e t .

Határidő üzlet
1908. január 20:

Búza októberre — K — áprilisra 12 K 
Rozs » — » — » io »
Zab » — » — » 8 »
Kukorica m ájusra 6 » 98

Az árak 50 kg -ként értendők.

54
70
19

Segédszerkesztő : 
b' O D 0  R K Á R O LY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

könyvkereskedő.‘•ében.

-

1’<'b*lős szeike.-ztő távollétébcn a szerkesztésért  ti 
“ ■ társszerkesztő  felelős

Szerkesztőség telefou szám a:  101. 
Kiadóhivatal telefon szám a: 86.

KYILT-TKK
K/.en rovatokban közöltckérl a suerkesztrtsôt» nem vál

lal felelősséget.

Elveszett
egy hím foxli, neve Foxi, fehér fekete­
sárgás fejű, a fején s orrán végig egy 
fehér vomis. Aki visszahozza 5 korona

j u t al o m b an rés zes ii I.
Tulajdonos : H erzfe ld  Jakabné.

A volt ROTSCHIED féle fűszer üzlet

összes berendezése
egészben esetleg részletekben eladó.
Bővebbet : az üzletben Eötvös utcza 6. 
(Fischer Lipót ház) és Beck Adolfnál

(Schlesinger Gyula ház.)
A még meglevő áruk jutányosán eladatnak.

Síik ósdi k 6 k hegyi er< lobén
/mm

160 ctn. 
180

i ; »)

vannak eladók
1000 drb.-ónként 60 korona,
1000 „ „ 70

Bővebb értesítést ad :

Eefiér» Jakaite
Sükösd.

'J KM L * ■ < . - Bi VJ Wí i Fi CMWf t í r i n e f c *  n t u M M

%
Értesítés.

Van szerencsém a n. e. kö­
zönség szives tudomására hozni, 
hogy a

f f  am 1í u r d o

©

berendezése teljesen elkészült.
A közönségnek rendelkezésére 

áll gőzfürdő, hideg és meleg me­
dence, bazin, hideg és meleg 
tusok, valamint kádfürdő és 
teljes kényelemmel berendezett
p i h e n ő  s z o b a .
Bérlet egész évre o l c s o n
elfogadtatik és az a pénztárnál 
bármely naptól fogva megkezd- 
hető.

Teljes tisztelettel
Kiéin L á z á r ,

fürdő-bérlő.

©
©
©

Van szerencsém a nagyérde­
mű közönség szives tudomására 
hozni, hogy helyben Mátyás 
király-tér 6. sz. a.

r

©
©
©

©

es
műhelyt

JA J

rendeztem be, hokis a legolcsób­
ban s legjobban készíteti: :ck 
mindennemű gépek javításai, el­
vállalok továbbá vas- és érc- 
esztergályozást a legpontosabban, 
úgyszintén mindennemű szi­
vattyúk, erc-szelepek, csapok 
újonnan elkészítését, valamint 
azoknak javítását, végül fürdő 
berendezést es kerékpárok javí­

tását.
Teljes tisztelettel
Najovits Sándor. *

Egy jő forgalmú, kisebb
9 t

helyben, családi viszonyok miatt, önök 
áron eladó. -  Bővebből a kiadóban.

1..-V : c /■»wr»r*í»éM .-i JU'kjí u n  n  - t ju m u .u

Feltűnő újdonság!
ssatá

A

& 5

Mindon hirdetos fölösleges.
dohányzó egyszer veszi es tobbo

m ast nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüveltj k a p h a t ó

az ország minden 
kü I ön 1 euesse " i árudájában.

» mi f  *  j

.-Ï-A

L
»

»

\ •v« u D  a
t s  J

A L k • Ail* "* f A r a M  *1xr *9 «Mr. fV



1
lh i]a i F ü (](]etIen IJ]ság .
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APRÓ A N % ■
Apró hirdetések fölvétet <ok h kiadóhivatalban .
If]. W A G N E R  A N T A L  könyvkereskedésében. |

Minden szó 4 filler, z z  Vastag betűből 8 fillér.
A legkisebb hirdetés 40 filler. J l

míf&iMWM't

e s l V

B a j a  n ,  Mészáros-féle ház 
környék legnagyobb butorrakiára

■V V/ >

U »•

Szőlő es szántóföld
(a I .erner-íöle) tizünket 
Imid területtel eladó. ( 'im ■ 
ózv. (iera Jáimsné, Kizsó- 

liet kiralyiié-utca H<

Függő-lámpa
k i t ű n ő  kaiban, villan3- 
lémnél jutányos áron eladó. 

( un a kiadóhivatalban

Cimbalom
egészen uj, pédalos, valódi 
Schunda-féle, kitűnő han"- 
giil azonnal eladó < iin a 
kiadóhivatalban

és kárpitos-műhelye.

Régi hegedű
megvételre kerestetik Hol 
megmondják a kiadóhiva­
talban.

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke­
zünk, miket készséggel bocsájtuak a t. érdek­

lődök rendelkezésére. — ——

am m m
Egy csinosan bútorozott,

T I S Z T A  S Z O B A
intelligens fiatal embernek

esetleg ellátással is kiadó.

Ugyanitt egy szoba alig használt, 
ebéd l ő  bú t o r  azonna l  eladó
Árpád-utca 26. (Sugovica-part.)

♦

♦

$
*

Marosi Jakab
jelenlegi üzlethelyisége

május hó elsejére
kiadó.

A SCIILIESZER MÓR-féle
ŰZI .ET

ajtai es ajíofelfai
ELADÓK.

Bővebb felvilágositást ad:

J A  K A R
Ugyanitt 2 fiú tununeul felvétetik

*
A

♦

♦

*
*

♦
♦

% % % % % % % ##

t

\i elavult rendszerű mosás
még csak a hala iu kortol elmardt 

háziasszonyokba $ olyanokra 
tartozik, a kiknek pazarolni való 

idejük és sok kidobandó
pénzük van.

azonban nzon tisztelt háziasszo­
nyokra tartozik, a kiknek az 

üjkor haladásait illetőleg < gesz-
séges ítélőképességük cs njdt 

pillantásuk van.

/ y /
a j #

- ,  ^>14
All#1 a( |  #

Mert a John féle 
—  nl -

„telített gözíl“ mosófíép (írncvar ne ne: £ 
^  o«ztr. szab i

idő in.ink t <R kfthseghen krtzc* V>" meet'karit Rt biztosit ssavauRsac'
melle;. MF* KRérlcvt ;s t>zállitanció.

Kapható: Kapots Nándornál Baján

MUSCHON G-B UZIÁSFÜ RDÖI

S Z É N S A V
9 V

M Ü V E K
újonnan berendezve kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny- 

nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

S I E S A V A T
a világhírű buziásfürdöi szénsav forrásokból szóda- 
vizgyartáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­

tézet UK>7. évi 4615. sz vegyelemzési bizonyítványának kivonata: 
«Szaga és ize: rendes. SZENSAVTARTALMA : 99*57*.

A \ izsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

O  i  4 U TiWn

Muschong-buziásfürdói Hzénsavmüvek és ásvány­
vizek szétküldési telepe: B U Z I Á S F Ü R D Ö N .

Sürgönyczim : Muschong-Buziásfürdő. — Interurban telefon 18. sz.

Nyomatott Nanay Lajosnál Baján.

l  f  t  f

B Á J Á N
l B A n . 4

. S  i  ^  Î . .  V

>▼ 1
I . U

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

je le n té k e n y e n  m egnögyohb ito fc tam ,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé 
nyeit minden irányban kielégíteni képes 

legyek. Raktáron tartok úgy egy­
szerű, mint díszesebb, eszerint ol­

csóbb és drágább ZONGORÁ­
KAT — az árnak megfelelő 

kitűnő minőségben. RAK­
TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon 

Szárny-zongorák,
valamint angol niechanikájú hangver 
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

p i a ^ i N ó k
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

p H o n o ü a

(más néven: Pianola), mely b á r m e l y  
z o n g o r á n  mű v é s z i  tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat

Ár a i m i gen  e l őny  5 s e k, f i zet  é s i 
f e l t é t e l e i m  p e d i g  k e d v e z ő k .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon­
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve.
hazafias tisztelettel

IFJ. WAGNER ANTAL.




